РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2020 г.                                               п. Новая Тельба                                         № 12

«О мерах по предотвращению коронавирусной инфекции»

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции, в соответствии с Методическими рекомендациями по режиму труда исполнительных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, государственных и муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность на территории Иркутской области, утвержденными Указом губернатора Иркутской области от 18.03.2020г. № 59, администрация Новотельбинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Максимально сократить количество проводимых на территории Новотельбинского муниципального образования массовых мероприятий, в том числе деловых (межведомственных, рабочих совещаний, заседаний, конференций и т.п.), спортивных, культурных и развлекательных, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий;
2.  Временно ограничить личный прием граждан, пришедшим на личный прием рекомендовать обращаться в письменной форме, разместить данную информацию на стендах, официальных сайтах;
3. Не допускать к работе муниципальных служащих, работников с признаками респираторного заболевания, руководствуясь действующим законодательством; обязать отстраненного муниципального служащего, работника вызвать врача и по итогам проинформировать руководителя о результатах, в дальнейшем в ежедневном режиме по возможности информировать о своем состоянии здоровья и местонахождении;
4. Соблюдать установленные требования к условиям труда, обеспечивая достаточную циркуляцию воздуха. Обеспечить муниципальных служащих, работников в достаточном количестве и постоянной доступности средствами для дезинфекции рук; организовать соблюдение муниципальными служащими, работниками правил гигиены, предоставляя им советы о том, как избежать распространения микробов на рабочем месте;
5. При поступлении запроса из территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-nСоV) в связи с исполнением им трудовых (служебных) обязанностей, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новотельбинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, обнародовать в общественных местах населенных пунктов муниципального образования.
7. Ознакомить с настоящим постановлением руководителя МКУК «НСКЦ».
8. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Новотельбинского сельского поселения                                    А.П. Шашлов